[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

    Проект
___________________ №_____

г. Барнаул

	О внесении изменения в статью 28 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания

 В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края    Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в статью 28 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденного постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, № 96,
№ 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008,
№ 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I, № 159,      часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011, № 187,       часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 204, часть I; 2014, № 216, часть I, № 220, № 221 часть I; 2015, № 228) изменение, дополнив пунктом 3-1 следующего содержания:
          «3-1. Основанием для отказа в рассмотрении на сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания вносимых субъектами права законодательной инициативы законопроектов может быть отрицательное заключение профильного комитета, в случае если проект нормативного правового акта Алтайского края не соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу (Основному Закону) Алтайского края, иным законам Алтайского края, а также содержит коррупциогенные факторы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]